E ds Rd | Secretaria deDa aro Planejamento Urbanode Pouso Ale e Meio Ambiente

Pouso Alegre, 18 de abril de 2022.

Ofício n. 143-2022 -SEPLAN

A CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

A/C GABINETE PARLAMENTAR- DR. EDSON

Av. São Francisco, 320 — Primavera

Pouso Alegre — MG

Assunto: Resposta à Indicação nº 394/2022, 396/2022

Excelentíssimo Sr. Vereador,

Informamos que suas indicações foram registradas e encaminhadas para vistoria
e providências do Departamento responsável e podem ser acompanhadas através do

site: pousoalegre.atende.net “a

* PRINCIPAISSERVIÇOS =
* CONSULTA DE PROCESSODIGITAL => acessar sa

- nº do Processo: ............eere
- Código Verificador:.................=> confirmar => imprimir processo

Ta
e,

Segue os comprovantes de abertura com os ados necessários para consulta em     anexo.

Atenciosamente,

 MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE Pág 111
Processo Digital

Comprovante de Abertura do Processo
Requerente:
CPF/CNPJ:

Fone Res.:
E-mail:
Assunto:
Subassunto:
Data de Abertura:
Previsão:

Origem:
Destino:

COMPROVANTE DE ABERTURA
Processo: Nº 40953/2022 Cód. Verificador: URU84IF1

558753 - SECRETARIADE PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

00.000.000/0210-08

Não Informado Fone Cel.: Não Informado

Não Informado
OFICIO
CÂMARA
18/04/2022 15:28

17/06/2022
02.008.026 CENTRAL DE ATENDIMENTO- 2017 - 2020
02.010.030 DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS - 2017 - 2020

NÚMERO: 394/2022
ASSUNTO: notificação dos proprietários dos terrenos para que procedam com capinae limpeza dos lotes
LOCAL: rua Ardilio Cerqueirade Albuquerque, no bairro Jatobá
SOLICITANTE: Dr. Edson

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO VICTORIA HORANAH DE LIMA E SILVA
E MEIO AMBIENTE NORONHA

Requerente Funcionário(a)

Recebido
IPM SistemasLtda
AtendeNet - WPT v:2013.01

Identificador:WPT611204-15498-VMNAYREUMTHL-1- Emitido por: VICTORIAHORANAHDE LIMAE SILVA NORONHA 18/04/202215:28:33 -03:00

MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE Pág 114
Processo Digital

Comprovante de Abertura do Processo
COMPROVANTE DE ABERTURA

Processo: Nº 40958/2022 Cód. Verificador: 8VIXQWQO

Requerente: 558753 - SECRETARIADE PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

CPF/CNPJ: 00.000.000/0210-08
Fone Res.: Não Informado Fone Cel.: Não Informado

E-mail: Não Informado

Assunto: OFICIO

Subassunto: CÂMARA
Data de Abertura: 18/04/2022 15:30

Previsão: 17/06/2022
Origem: 02.008.026 CENTRAL DE ATENDIMENTO- 2017 - 2020
Destino: 02.010.027.001 DEPARTAMENTODE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS - 2017 - 2020

Scan20220418152609.ipg

NÚMERO: 394/2022
ASSUNTO: notificação dos proprietários dos terrenos para construção de calçadas
LOCAL: rua Ardilio Cerqueira de Albuquerque, no bairro Jatobá
SOLICITANTE: Dr. Edson

SOS aSECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO VICTORIA HORANAH DE LIMAE SILVA
E MEIO AMBIENTE NORONHA

Requerente Funcionário(a)

tarte rrtri te terre re

Recebido2 DODD EADDB 30018/04/202215:30:28 -03:00IPM SistemasLtda Identificador:WPT611201-15498-VBOCQCXKXUDX-6- Emitido por: VICTORIAHORANAHDE LIMA E SILVA NORONHA

AtendeNet - WPT v:2013.01

E Pr MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE Pág 1114mar Processo Digital
Comprovante de Abertura do Processo

COMPROVANTE DE ABERTURA
Processo: Nº 40966/2022 Cód. Verificador: 337R61Z1

Requerente: 558753 - SECRETARIADE PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

CPF/CNPJ: 00.000.000/0210-08
Fone Res.: Não informado Fone Cel.: Não Informado

E-mail: Não informado

Assunto: OFICIO
Subassunto: CÂMARA
Data de Abertura: 18/04/2022 15:36

Previsão: 17/06/2022
Origem: 02.008.026 CENTRAL DE ATENDIMENTO- 2017 - 2020
Destino: 02.010.030 DEPARTAMENTODE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS - 2017 - 2020 Scan 20220418.  0083.jpg

Scan20220418 153330, 004.jpg

Scan20220418 153330005.jpg
Scan20220418153330.ipg
Scan20220418153330,001.jpg
Scan20220418153330,002.jpg
NÚMERO: 396/2022
ASSUNTO: notificaçãodos proprietários dos terrenos para que procedam com capina e limpeza dos lotes
LOCAL: rua Luiz Prudenciano Alves 35, bairro São Geraldo
SOLICITANTE: Dr. Edson  mm 1

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO VICTORIA HORANAH DE LIMA E SILVA
E MEIO AMBIENTE NORONHA

Requerente Funcionário(a)

Recebido

IPM SistemasLtda Identificador:WPT611201-15498-CYEHNSSSFTGY-2- Emitido por: VICTORIA HORANAHDE LIMA E SILVA NORONHA 18/04/202215:36:36 -03:00

Atende Net - WPT v:2013.01

MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE Pág 1141
Processo Digital

Comprovantede Abertura do Processo
COMPROVANTE DE ABERTURA

Processo: Nº 40968/2022 Cód. Verificador: 905A5I34

Requerente: 558753 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

CPF/CNPJ: 00.000.000/0210-08
Fone Res.: Não informado Fone Cel.: Não Informado

E-mail: Não Informado

Assunto: OFICIO

Subassunto: CÂMARA
Data de Abertura: 18/04/2022 15:38

Previsão: 17/06/2022
Origem: 02.008.026 CENTRALDE ATENDIMENTO- 2017 - 2020
Destino: 02.010.027.001 DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS - 2017 - 2020

  can. o o jpg
Scan20220418 153330004.jpg
Scan20220418153330005.jpg
Scan20220418 153330.jpg

Scan20220418 153330001.jpg
Scan 20220418153330 002.jpg     NÚMERO: 396/2022

Eos notificaçãodos proprietários dos terrenos para construção de calçadas

LOCAL: rua Luiz Prudenciano Alves 35, bairro São Geraldo
SOLICITANTE: Dr. Edson    SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO VICTORIA HORANAH DE LIMA E SILVA

E MEIO AMBIENTE NORONHA

Requerente Funcionário(a)

Recebido
IPM SistemasLtda identificador:WPT611201-15498-OMNCFCZACORS-3- Emitido por: VICTORIAHORANAHDE LIMA E SILVA NORONHA 18/04/202215:38:20 -03:00
AtendeNet - WPT v:2013.01

E
a

E

tiro

a
nd
3

ro

ns =" Secretaria de
te ici noPrefeitura Municipal Coa

de Pouso Alegre

Ofício Nº0446/2022/SMEC/asc

Pouso Alegre, 26 de março de 2022.

A Vossa Senhoria o Senhor
Dr. Edson
Vereador da Câmara Municipal
Pouso Alegre - MG

Assunto: Responde INDICAÇÃO nº 326/2022 referente à poda e capina no entorno do

CEIM Meyre Aparecida de Pinho

Senhor Vereador,

Em atendimento a INIDICAÇÃO citada em epigrafe, servimo-nos do

presente para informar Vossa Senhoria que já foi solicitada, pelo Departamento de
Manutenção desta Secretaria ao Departamento competente da Secretaria de

InfraestruturaObras e Serviços Públicos, a capina no entorno do Centro de Educação

Infantil Municipal Meyre Aparecida de Pinho.

Informamos ainda, que a mencionada Secretaria tem um cronograma de

atendimento às nossas solicitações de capinas em escolas municipais e que, por
estarmos em tempo chuvoso, todos os 44 prédios que abrigam escolas municipais
necessitam muito rapidamente do mencionado serviço, fazendo com que O

atendimento a todas essas estruturas físicas demande um tempo maior do que O

necessário.

Esperando que tenhamos atendido sua solicitação de forma satisfatória,

colocamo-nos à disposição para o que for necessárioe despedimo-nos.

Atenciosamente,

LEILA DE esmseseemsitosta
59143363687

FATIMA Obinaotica nas —

FONSECA DA Estttituiçadu-iesseiresorã,OU=Certificado PF A3, CNELEILA DE

COSTA: FATIMA FONSECA DA COSTA:
59143363687

59 1 43363687 Localização: sua localizaçãode

Leila de Fátima Fonseca Costa

Secretária Municipal de Educação e Cultura